
 Preisliste Baustofflieferung
Artikel

Umrechnungsfaktor ca.
Kubikmeter  :  Tonne

8,93 €
(7,50 €)
3,57 €

(3,00 €)
10,91 €
(9,17 €)
11,72 €
(9,85 €)
45,22 €

(38,00 €)
34,51 €

(29,00 €)
33,32 €

(28,00 €)
39,64 €

(33,31 €)
41,98 €

(35,28 €)
13,09 €

(11,00 €)
26,54 €

(22,30 €)
18,41 €

(15,47 €)
10,12 €
(8,50 €)
34,51 €

(29,00 €)
54,89 €

(46,13 €)
13,84 €

(11,63 €)
177,91 €

(149,50 €)
197,90 €

(166,30 €)
16,73 €

(14,06 €)

Frachtzonen:

Preisliste gültig ab 01.12.2023
-  Änderungen vorbehalten  -

Bitte beachten Sie:     Auf Grund der Entwicklung der Energiekosten berechnen wir ab dem 21.03.2022 
                                       je Fracht einen Energiekostenzuschlag in Höhe von 10,65 € brutto (8,95 € netto).

Zone 4:  bis 40 km  Fahrtweg  =  160,00 € /pro Transport brutto  (134,45 €/pro Transport netto)

Vermissen Sie etwas?  Rufen Sie uns gerne an oder schreiben uns.

Pflastersplittbettung 0-5 mm 1 : 1,60

Zone 1:  bis 10 km  Fahrtweg  =    85,00 € /pro Transport brutto    (71,43 €/pro Transport netto)

Zone 2:  bis 20 km  Fahrtweg  =  100,00 € /pro Transport brutto    (84,03 €/pro Transport netto)

Zone 3:  bis 30 km  Fahrtweg  =  130,00 € /pro Transport brutto  (109,24 €/pro Transport netto)

Für jede Anfahrt berechnen wir eine Transportpauschale laut unserer Zonenaufteilung
sowie eine CO²-Maut-Gebühr von 23,17 € /pro Transport brutto (19,47 € /pro Transport netto).

Splitt 2-5 mm

Holzhackschnitzel

Rindenmulch

Komposterde

Gesiebter Mutterboden

1 : 0,30

1 : 0,30

1 : 0,50

1 : 1,80

Mischrecycling 0-45 mm

Naturschotter Tragschicht B1 0-32 mm

Betonrecycling 0-32 mm

Füllsand F1 (frostsicher)

Gewaschene Kiesel 16-32 mm

Asphaltrecycling 0-32 mm

Gewaschene Kiesel 8-16 mm

Füllsand F2

Gesiebter Sand 0-2 mm

Brechkies 0-11 mm (Naturgestein) / Glensanda

Estrichkies 0-8 mm

Gewaschene Kiesel 2-8 mm

Gewaschener Sand 0-2 mm

Preis je Tonne brutto
(Preis je Tonne netto)

zzgl. Fracht

1 : 1,60

1 : 1,40

1 : 1,75

1 : 1,60

1 : 1,65

1 : 1,75

1 : 1,70

1 : 1,80

1 : 1,60

1 : 1,30

1 : 1,50

1 : 1,50

1 : 1,50

1 : 1,50


